a 4

[]ratio ad furtum probandum

[]omine Deus Ihesu Christe ayoc ayoc ayoc, qui adstas [?] semper in celis – manifesta omnipotens Deus qui vivis et regnas in secula seculorum Amen.

Postea dabis ei de pane et formatico quod pensat solidos iii aut denarios viiii, et iurent homines de furto illo super sanctos, et postea dices: In nomine P. et F. et Spiritu sancti, Accipe secundum verba tua.

cf *Formulae ed. Zeumer (MGH Leges in 4o v 1886) Ordo 31, 634.*

a 5

[]ugienda sunt omnibus modis et abscidenda, langor a corpore – se otio relinquendos.

[*ms damaged in mid-text*]

Jerome, Liber tertius adversus libros Rufini, CCL 79 para. 39 1.40

a 6

[]irgo Dei mater et filia que cum viri – qui confringet mortis repacula.

a 7

[]ecernenti mentis arbitrio quenam esset hec salutatio – ex carnis tractamus actibus.

a 8

[*two illegible lines of new text follow, and then a lacuna for rest of column*]

a 9

Augustinus utrum sub figura [after corr.] an sub veritate hoc misterium calicis fiat sacramentum

[]eritas ait, Caro mea vere est cibus – et incorruptionem reparatur [*ms much damaged in mid-text*].

cf Paschasius Radbertus, De corpore et sanguine Domini cc 4-19 (CCCM 16), Abelard, Sic et non qu. 117. cc 83-7

Pm

fo. 109v, after change to later hand

[]ugustinus servus Christi servorumque Christi religiose famule Dei Probe in Domino salutem.

Et petisse te et promisisse me recolens -//// *fo. 113v at foot, ending incomplete-* Ubi quid aliud quam nobis prebeat

Ep. 140, CSEL 40. 40-62

Pn

fo. 115ra-b

Innocentius Rufo et Eusebio episcopis. Ordinati ab hereticis vulneratum per illorum manus -/*fo. 115rb* honorem vel exiguum subrogare.

cf above 3. 130

last six lines of fo. 115rb blank

fo. 115va

[*Decreta Innocentii II in post-med hand, followed in a good hand of s. xii by:*]

Statuimus ut si quis -/////fo. 117rb at top] et irritas esse censemus

Co. Lateran II 1139, cc 1-30

PoPpTdVo

End (loosely based on Td)

a 1

Ex concil' Turonensi^a cap. xix^b

Quorum fides, vita et libertas nescitur, non possunt sacerdotes accusare nec viles persone nisi in propria causa.

XP 5. 11. 3. 2

^a *corr. fr.* Toletano Vo

^b *cii* Po; cap. xix *om.* Pp

a 2

Ex concil' Cathaginensi cp. xix^a

Illud placuit ut cum agere accusator – ecclesiasticas asserere noluerit.

XP 5. 11. 4. 1

a 3

Ex decretis Felicis pape

Si accusatorum persone in iudicio episcoporum culpabiles – vel ecclesiasticas voluerint.

XP 5. 11. 4. 2

^a cap. xix *om.* Pp

a 4

Ex concilio Affricano cp. xcvi^a

Item^b placuit ut omnes servi vel proprii – licentia non^c neganda.

XP 5.12. 1

^a Ex concil. Cartag. c. 19 Po (*cf* a 2 above); Ex con Affric' (*corr. fr.* Carthag') Pp

^b *om.* Pp

^c est *add.* Pp

a 5^a

Ex tertia actione Ephesini concilii

Sancta synodus que per gratiam Dei congregata – et apud eam congregari.

^a *om.* PoPpTd

a 6^a

^a *om.* PoPpTd

Item ex epistola eiusdem ad papam Celestinum.

Nos igitur merito indignati post terciam vocationem – dilectissime et desiderantissime. Subscripserunt vero deinceps omnes episcopi nominatim.

AL 3.114c

a 7^a

Symachus papa. De inuasoribus, petitoribus, largitoribus rerum ecclesiarum
Quicumque res ecclesiasticas confiscare^b an competere – pauperum derelicta dispergit.

cf Ctp 1.48.10b, ID 3.182b; C 12 q 2 c 21b

^a *om.* PoPpTd

^b *corr. fr.* confisiscare Vo

a 8

Fabianus papa

Singulis festiuitatibus Pasche novum crisma confitatur – sanctis ecclesiis concremetur.

XP 1.33.01

a 9

Ex sermone synodali^a

Crisma semper sub sera sit aut^b sub sigillo, propter quosdam infideles.

XP 1.33.2.01

^a Urbanus II in concl' Clarmont' *add. and canc.* Td

^b an Vo

a 10

Urbanus II in concilio Clarmontensi^a

Illud quoque precipimus ut pro chrismate et baptismate et sepultura nichil unquam^b exigatur.

XP 1.33.3.2

^a in conc. Clar.] papa Pp

^b *om.* Vo

a 11

Ex epistola Melchiadis pape

Baptismus et^a impositio manus duo sunt sacramenta – baptismate non saluat.

XP 1.39.1.1

^a et PpTd²Vo; *om.* PoTd

a 12

Gg Ianuario Karalitano^a

^a Ian. Kar' *om.* Pp

Pervenit ad nos quosdam scandalizatos fuisse quod presbiteros – tangere debeant concedimus.

XP 1.40.1.4

a 13

Ex concilio Remensi

Episcopo licet in campo si necesse fuerit confirmare.

XP 1. 41. 1

a 14

Ex concilio Magontiensi

Precipimus ut ad^a accipiendum per manus impositionem – per omnia obediatur.

XP 1.41.2

^a *om. Vo*

a 15

Ex concil' Gerundensi cp vi^a

Ut institutiones missarum sicut in metropolitana – ministrandi consuetudo servetur.

XP 1.46.2, and see 2. 30A

^a *cap. vi om. Pp*

a 16

Ex concilio Agathensi

Misse conventionaliter non cantentur neque pro divinatione.

XP 1.46.3

a 17

Pius papa

Presbiteri qui a demonibus vel variis passionibus vexantur sacra misteria non celebrent.

XP 1.47.3.2

a 18

Pergamus episcopus Leoni imperatori^a

Nullus sacerdos ad ministrandum supernis sacramentis deterior est angelo.

XP 1.49.1.3

^a *Leoni imp. om. Pp*

a 19

Augustinus ad clerum^a

Dominus fideles suos securos facit etiam – faciunt facere nolite^b.

XP 1.49.1.4

^a *ad clerum om. Pp*

^b *Pp ends dicunt facite etc*

a 20*Ex concil' Triburiensi^a*Quicumque clericus aut^b in bello – tamen non priventur^c.*XP 1.54.1.1*^a no insc. from here until a 35 Po^b an Vo^c -etur Pp**a 21***Ex concil' Bracharensi^a cap. x^b*Placuit ut hi qui sibi^c ipsis voluntarie – suis sceleribus puniuntur.*XP 1.54.1.2*^a Bacarnensi Pp^b cp. x om. PpVo^c filii Pp**a 22***Clemens papa*

Si quis vexatur a diabolo et nesciens semet ipsum occiderit licet pro eo orare.

*XP 1.54.2.1***a 23***Ex concil' Tribururiensi cap. v^a*

Fures et latrones si in furando – eis non negamus.

XP 1.54.2.2^a cp. v om. PpVo**a 24***Pius papa*

Penitentes non debent communicare ante consummationem penitentiae.

*XP 1.54.3.1***a 25***Ex concil' Cart'*

Diaconus presente presbitero Eucharistiam corporis – cogit iussus erogat.

*XP 1.55.4.2***a 26***Aug'*Cum animus nulla^a consensionis turpitudine – passionis vulnere deputatur.*XP 1.57.3.2*^a nullo Vo**a 27***Sixtus papa*

Sacra vasa quecumque sunt humanis usibus – a Domino puniantur.

*XP 1.59.3***a 28***Ex concilio Avernensi cp. v^a*

Licitum sit episcopis presentibus presbiteris et – quod indiguerint erogare.

XP 1.60.2.1^a cp. v om. Pp

a 29*Ex concil' Cuormatie.^a Ex parte secunda^b*

Quicumque voluerit in sua potestate ecclesiam – antiquiores ecclesias persolvantur.

XP 2.2.1^a Garmati *corr. fr.* Gamarti Vo^b Ex parte sec. *om.* Pp**a 30***Ex concil' Agathensi cp. lviii^a*Cellulas novas aut congregatiunculas monachorum absque episcopi notitia prohibemus institui^b.*XP 2.2.2.1*^a viii Vo; cp. lviii *om.* Pp^b proh. instit.] instrui prohibemus Pp**a 31***Ex concil' Cabillonensi*Nonnulli ex coepiscopis nostris in querimoniam – contradixit^a communionem privetur.*XP 2.2.2.2*^a -ixerit Pp**a 32***Ex concilio Agripinensi cp. v^a*De ecclesiis seu sanctis noviter^b sine – ecclesiis canonica auctoritate.*XP 2.2.3*^a cp. v *om.* Pp^b inventis *here* Pp**a 33***Ex concil' Meldensi cp. vii^a*

Iuxta synodalia precepta decrevimus ut nullus – ad satisfactionem privetur.

XP 2.4.1.7^a cp. vii *om.* Pp**a 34***Ex decr' Fabiani pape^a*Decernimus ut in omnibus dominicis diebus – peccatorum facibus^b liberentur.*XP 2.6.1*^a Ex – pape] Fabianus papa Pp^b *corr. to* fascinus Pp²**a 35***Ex concil' Aurilianensis^a cp. vii^b*^a episcopi *add.* Vo^b cp. vii *om.* Pp

Omnia que Deo offeruntur consecrata habeantur – earum est offeruntur.
XP 2.6.2

a 36

Ex eodem concil' cap. viii^a

Hic qui dederit vel acceperit oblationes – accipit anathema sit.
XP 2.7.1.2

^a Ex – viii PoTd; Ex eodem conc. Pp; Gelasius papa Vo